Протокол № 5

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 20.06.2019 года                                                            место проведения: здание администрации
                                                                                                      Тойсинского сельского поселения
        Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич

          Секретарь  Совета профилактики правонарушений:

                                  Еливанов Сергей Вячеславович
 Секретарь  Совета профилактики правонарушений:

                           Мальцева Алена Николаевна

          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Сурков Сергей Васильевич

        Кузнецов Валерий Леонидович

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Зергиров Ирек Шакирович

        Логунов Алексей Алексеевич

        Сеприханова Лидия Михайловна

        Алексеева Светлана Геннадьевна

        Козлова Наталия Николаевна

        Перепелкин Николай Алексеевич

        Козлов Василий Владимирович

        Ярусов Николай Федотович

Приглашенные:                руководители сельхозяйственных предприятий, главы КФХ

Приглашенные подучетные лица: Наумов А.Ю., Викторов С.В., Кудрявцев Н.П., Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Бельдеков В.Г., Мулюков В.Л.,  Фролов В.А., Волков А.М., Овечкин Э.С.,     Рубцов В.А., Леонидов Г.Б., Мулюков А.Св., Кошкина Л.А., Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Маршев М.Г., Машин С.В., Жуков С.П., Мякин В.Г., Пласкин С.В., Артемьев А.Э., Еливанов Д.И., Баскакова О.В., Жуков С.П.
           ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О проведении систематической профилактики правонарушений в летний период.

2. О работе с неблагополучными семьями, состоящими на учете в Тойсинском сельском поселении, злоупотребляющими спиртными напитками. О работе клубных учреждений по организации досуга детей и молодежи, включая детей «Группы риска»

3. Профилактируемые лица, злоупотребляющие спиртными напитками, в том числе находящиеся под административным надзором в Тойсинском сельском поселении.
  1.  По первому вопросу СЛУШАЛИ:
1. Главу Тойсинского сельского поселения, председателя Совета профилактики правонарушений — Углева К.А., пояснил ситуацию по проведению профилактических мероприятий, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, про изготовление и сбыт спиртных напитков домашней выработки, спиртосодержащих непищевых жидкостей, а также изготовления, хранения спиртных напитков промышленной выработки и браги без целей сбыта, по вопросам систематического предоставления жилого помещения для употребления спиртных напитков, бытового дебоширства, нахождения со слабоалкогольными напитками и (или) пивом в общественных местах (в весеннее-летний период это особенно актуально); об осуществлении систематических рейдов по жилому сектору, где проживают неблагополучные граждане, злоупотребляющие спиртными напитками, проводить профилактические беседы с данной категорией граждан с разъяснением некоторых аспектов законодательства и выносить предупреждения.

    РЕШИЛИ:
    Принять к сведению данный вопрос, осуществлять профилактические рейды по территории поселения, проводить мероприятия и в ночное время суток. А также активно принимать участие и в операции «Подросток», осуществлять проверки мест массового скопления несовершеннолетних.
2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ:   Углева К.А, главу Тойсинского сельского поселения, председателя Совета профилактики правонарушений при администрации Тойсинского сельского поселения. Специалистами администрации Тойсинского сельского поселения с участием участкового уполномоченного полиции систематически проводится обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади. По результатам обследования очагов произрастания незаконных и дикорастущих посевов конопли и площадей её распространения на 01.06.2019 г. на территории Тойсинского сельского поселения не выявлено  очагов произрастания дикорастущей конопли, но нужно быть бдительными руководителям КФХ, предприятий. Культорганизаторы проводят в сельских клубах молодежные дискотеки , где временами по подаются и подростки 10-12 лет. На что, рекомендую  бдительно приглядывать за ними, о не допущении в употреблении спиртных напитков и в ночное время после 22 часов   прекратить их ночное хождение по улицам.

    РЕШИЛИ:
1. Специалистам администрации продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Тойсинского сельского поселения.

2. Рекомендовать членам Совета по профилактике правонарушений продолжить проведение разъяснительной работы с населением, руководителями сельскохозяйственных предприятий о недопущении использования, находящихся в обороте земель для незаконного выращивания наркосодержащих растений. Ознакомить с нормами действующего законодательства РФ, предусматривающего административную ответственность по ст. 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли».
3. Рекомендовать Общественному совету и родительскому комитету продолжить ночные рейды в места скопления молодежи и по уличным дворам.
 3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ:    Участкового уполномоченного полиции Сергея Еливанова, он ознакомил присутствующих о профилактируемых лицах, злоупотребляющие спиртными напитками, в том числе находящиеся под административным надзором в Тойсинском сельском поселении. На совете профилактики под административным надзором нет, но есть семейные дебоширы в количестве 11 человек.  Нужно усилить за такими семьями контроль. Во время рейдов посещать на дому.
     РЕШИЛИ:
1.  Информацию участкового уполномоченного полиции Еливанова С.В. принять к сведению.

2.  Продолжить Советом профилактики правонарушений  рейды по неблагополучным семьям, формальникам, административным надзорникам.
Председатель                                                                    К.А. Углев

              Секретарь                                                                          А.Н. Мальцева